[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

	дата
	с.Еловое
	            проект

О внесении изменений в Решение

от 25.09.2023 № 2-9р «Об утверждении

Положения о формах морального поощрения

благотворителей и добровольцев (волонтеров) в

муниципальном образовании Еловский сельсовет»
В целях приведения Решения от 25.09.2023 № 2-9р «Об утверждении Положения о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в муниципальном образовании Еловский сельсовет» (далее – Решение)  в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2409 «О внесении изменений в Закон края «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Красноярском крае», руководствуясь статьями ____ Устава Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:

1.1. в Положении о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в муниципальном образовании Еловский сельсовет:

1.1.1. подпункт 2 пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) награждение Почетным знаком Красноярского края «Милосердие и благотворительность», Знаком отличия Красноярского края «За активную гражданскую позицию».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Еловского сельсовета И. И. Шалютова.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
Председатель Совета депутатов                                                                    Н. С. Зюзя
Глава сельсовета                                                                                      И. И. Шалютов